
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо застосування санкцій

(реєстр. № 8392 від 27 січня 2023 року)

Відповідно до частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради 
України Комітет Верховної Ради України з питань правової політики розглянув 
на своєму засіданні 08 червня 2023 року (протокол № 127) пропозиції, що 
надійшли від народного депутата України Маслова Д.В., до проекту Закону про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо застосування санкцій 
(реєстр. № 8392) (далі - Законопроект) та встановив таке. 

27 квітня 2023 року Комітетом підтримано Порівняльну таблицю до 
Законопроекту, яка містила 144 поправки і пропозиції та за результатом розгляду 
яких пропонувалося врахувати (частково, редакційно) – 53, відхилити – 91.

Текст Законопроекту, підготовленого до другого читання, опрацьовано в 
юридичному і редакційному підрозділах Апарату Верховної Ради України.

За результатами опрацювання Головне юридичне управління Апарату 
Верховної Ради України висловило зауваження до змісту Законопроекту. 

З метою часткового врахування висновку юридичної експертизи народним 
депутатом України Масловим Д.В. відповідно до частини шостої статті 118 
Регламенту Верховної Ради України запропоновано доповнити Порівняльну 
таблицю до Законопроекту такою пропозицією: 

частину дев’яту статті 283-1 Кодексу адміністративного судочинства 
України викласти в такій редакції:

«9. Судове рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1-1 
частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», в день набрання ним 
законної сили надсилається до органу, який здійснює повноваження у сфері 
управління активами, щодо яких ухвалено судове рішення про застосування 
такої санкції, для визначення порядку та способу його виконання, а також до 
апарату Ради національної безпеки і оборони України».

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання на підставі 
частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради України, Комітет з питань 
правової політики вирішив:



1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо застосування санкцій (реєстр. 
№ 8392) прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, запропонованій 
Комітетом, а також у разі прийняття Законопроекту як закону доручити Комітету 
разом з Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України 
здійснити редакційне та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету Маслова Д.В.

Голова Комітету                                                   Д.В. МАСЛОВ


